МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

 № 436- ОД                                                                                                               от 13.11.2025 г.

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Литература»
На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 24.10.2025 г. № под-1695/25 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», приказа МКУ «Управление образования» № 405-ОД от 30.10.2025г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», годового плана МКУ «Управления образования» Актанышского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Литература».
2. Признать победителями муниципального этапа:
- Валиахметову Аделину Илфатовну, ученицу 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Шагзамова Э.Ф.);
- Гильметдинову Тансылу Маратовну, ученицу 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Шагзамова Э.Ф.);
- Хабутдинову Зухру Зиннуровну, ученицу 9 класса МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель: Хоснетдинова Р.Р.);
- Авзалову Амелию Радиславовну, ученицу 10 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.);

- Сарварову Язилю Ильшатовну, ученицу 11 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.).

3. Признать призерами муниципального этапа:

- Насипову Илину Ильнуровну, ученицу 7 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Миркасимова Ф.С.);

- Саматову Фаузию Рамилевну, ученицу 7 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Миркасимова Ф.С.);

- Султанову Алию Филюсовну, ученицу 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель: Газизова Ф.Р.);

- Хисаеву Илину Феликсовну, ученицу 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель: Газизова Ф.Р.);

- Салахову Азалию Ильнуровну, ученицу 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Нурыева И.А.);

- Шагалиеву Айсину Айнуровну, ученицу 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Шагзамова Э.Ф.);

- Ханипову Милену Руслановну, ученицу 8 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Исхакова Л.И.);
- Галимову Юлию Салаватовну, ученицу 8 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Белоусова М.И.);

- Шайхайдарову Амину Булатовну, ученицу 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Нурыева И.А.);
- Имамову Милану Рамилевну, ученицу 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Нурыева И.А.);

- Шайхайдарову Лиану Виловну, ученицу 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Нурыева И.А.);

- Шайхуллину Зилю Расиховну, ученицу 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.);
- Марданову Азалию Ильнуровну, ученицу 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.);
- Ахметшину Амалию Альбертовну, ученицу 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Нурыева И.А.);
- Ахметову Ралию Адисовну, ученицу 9 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Белоусова М.И.);

- Габдрахманову Лейсан Салаватовну, ученицу 9 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Белоусова М.И.);

- Вафину Чулпан Габдулловну, ученицу 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Шагзамова Э.Ф.);

- Хусаенову Ясмину Нуровну, ученицу 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Шагзамова Э.Ф.);

- Шаймарданову Тансылу Рамисовну, ученицу 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Шагзамова Э.Ф.);

- Гафурову Руфину Робертовну, ученицу 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Шагзамова Э.Ф.);

- Галиуллину Ильфину Филусовну, ученицу 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.);
- Саубанову Марьям Альфисовну, ученицу 9 класса МБОУ «Старокурмашевская ООШ» (учитель: Исламова А.А.);

- Хакимову Ильзиру Ильфаровну, ученицу 10 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель: Маликова М.М.);
- Адиятуллину Эделину Ильназовну, ученицу 10 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.);
- Шакирову Резеду Рашитовну, ученицу 10 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.);
- Газетдинову Зарину Айдаровну, ученицу 10 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.);

- Закирову Камилу Риназовну, ученицу 10 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.);
- Гафурову Алину Ахсановну, ученицу 10 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Миркасимова Ф.С.);

- Тохбатуллину Камилу Рамисовну, ученицу 11 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель: Гилязова Ч.Т.);
- Исхакову Тансылу Рузилевну, ученицу 11 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Белоусова И.Ф.);

- Галиеву Сюмбель Илфаковну, ученицу 11 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Белоусова М.И.);

- Салимову Азалию Алмазовну, ученицу 11 класса МБОУ "АСОШ №2 с УИОП" (учитель: Белоусова М.И.);

- Кирамову Зилю Рамилевну, ученицу 11 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель: Рафикова Р.Ш.).

4. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим вышеуказанных учеников.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УМР МКУ «Управление образования» Исламову Д.З.
Начальник                                                              Р.М. Шакирова